



Visby, 10 juni 2014

Kristdemokraterna på Gotland vill

- Införa kommunal barnomsorgsavgift för omsorg även av egna barn
- Inrätta en mobil ungdomsmottagning
- Så långt som möjligt använda ekologiska och lokalproducerade råvaror i regionens förskolor, skolor, sjukvård och äldreomsorg
- Stötta invånare och näringsidkare i utvecklingen av service på landsbygden
- Skapa fler trygga boenden för seniorer
- Förebygga psykisk ohälsa

Vi vet att föräldrar är de viktigaste människorna för barn. Vi vet också att de bästa besluten är de som tas så nära den eller de personer beslutet berör som möjligt. Därför vill vi göra det möjligt för föräldrar att välja att själva stå för omsorgen av sina egna barn, som ett alternativ till den kommunala förskolan, genom att införa en barnomsorgsavgift motsvarande 80% av kostnaden per inskrivet barn i förskolan. Vi vill också införa ett maxtak för storleken på barngrupper i förskolan och skapa möjlighet för barnomsorg på kvällar och nätter. Sammantaget skapar det förutsättningar för tryggare gotländska barn och för familjer som får vardagen att gå ihop - oavsett hur familjen ser ut.

I skolan vill vi arbeta för en minskad administration för lärarna, för att de ska kunna fokusera på undervisningen. Vi vill satsa på fler assistenter, specialpedagoger och skolsköterskor. I de högre åldrarna vill vi utöka samarbetet med universitetet och näringslivet för att öka intresset för både högre studier och entreprenörskap. Ett sätt är att göra det möjligt för gymnasieelever att läsa högskolekurser.

Ut med konstgjorda livsmedel, in med närproducerad mat (eller Lauproducerad för den delen) i regionens förskolor, skolor, sjukvård och äldreomsorg. All mat som regionen tillagar ska vara näringsriktig, av god kvalitet och så långt som möjligt ekologisk och lokalproducerad.

Idag finns en enda ungdomsmottagning på Gotland, som är belägen i Visby. Det innebär för en del ett avstånd på drygt 9 mil enkel väg. Genom att inrätta en mobil ungdomsmottagning kan vi jobba förebyggande mot psykisk och fysisk ohälsa i ett arbete riktat till öns alla ungdomar.



Varje person på Gotland som drabbas av psykisk ohälsa ska ha rätt till en kontaktperson som kan bidra till att bryta social isolering och vara ett stöd i kontakten med andra för att öka delaktigheten i samhället.

Vi vill göra det möjligt för utförare inom social omsorg att profilera sig och belönas för det. Genom att erbjuda alternativ till kall mat i plastlådor, att ordna kultur- och friskvårdsaktiviteter eller jobba för att bryta isolering kan välmåendet ökas.

Det behövs fler boenden för seniorer runtom på ön. Bostäder med olika grad av service, omsorg och vård. Bostäder som erbjuds i alternativa driftsformer. Gemensamt för alla boenden ska vara trygghet och möjlighet till delaktighet i samhället på olika sätt.

Vi vill ge regionens olika förvaltningar i uppdrag att på ett konkret sätt samarbeta med varandra och med näringsliv och föreningar för att ta ett samlat grepp i utvecklingen av serviceorter runtom på Gotland och göra bygden delaktig i beslut.

Kommunikationerna på Gotland behöver förbättras. Därför vill vi satsa på en kraftigt förbättrad kollektivtrafik och på ett fullt utbyggt fibernät och säkrare mobilnät.

För att vi ska kunna bli fler på Gotland behöver det finnas bostäder och arbetstillfällen. Byggande är en viktig pusselbit inom både bostadspolitik och näringslivsutveckling, och förseningar i bygglovshanteringen kan innebära stora problem. Vi vill införa en servicegaranti som innebär att om inte bygglov behandlas inom en angiven tid återbetalas bygglovsavgiften.

Så vill vi göra Gotland till en ännu bättre plats att leva på.